
Pojmenování a popis 

agendy / parametr 

zpracování OsÚ 

Úrazy 

zaměstnanců
BOZP

Vnitřní předpisy 

organizace

Personální a 

mzdová agenda 

(vč. osobních spisů 

zaměstnanců)

Podklady ke 

mzdám 

Účetní a daňové 

doklady, pokladní 

kniha

Účetnictví (listinná, 

elektronicky)

Smlouvy s 

dodavateli služeb 

Spisová služba a 

další běžná 

korespondence

Běžná e-mailová 

komunikace, 

datová schránka

Zápisy z 

provozních a 

pracovních porad

Záznamy z kontrol 

(bez BOZP) - z 

kraje, hygiena, 

MPSV (hodnocení 

činnosti 

organizace)

Jsem správcem nebo  

zpracovatelem? Pokud 

zpracovatelem - pro 

jakého správce (uvést)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování
Evidence úrazů 

zaměstnanců

Bezpečnost   (proškolení 

) na pracovišti 
Interní směrnice

Vedení personální 

agendy

Výpočet a výplaty mezd 

zaměstnancům, včetně 

evidence pracovních 

činností a odpracované 

doby pro plnění 

povinností 

zaměstnavatele.

Evidence 

hotovostních/bezhotovo

stních plateb

Vedení účetnictví
Evidence uzavřených 

smluv

Evidence pošty/vedení 

spisové služby

Přijetí podání a 

komunikace
Vedení zápisů porad

Evidence kontrol zařízení 

pověřeným orgánem, PR 

prezentace

Kategorie subjektu údajů
zaměstnanci zaměstnanci zaměstnanci zaměstnanci zaměstnanci 

plátci a příjemci, 

zaměstnanci

plátci a příjemci, 

zaměstnanci
Dodavatelé

Příjemci a odesílatelé 

pošty

Příjemci a odesílatelé 

pošty

zaměstnanci, klienti 

domova

zaměstnanci klienti 

domova

Kategorie zpracovávaných 

osobních údajů 

Jméno a příjmení, 

podpis, popis úrazu

Jmenné, datum 

narození, podpis
Jmenné, podpis

Jmenné, adresné, datum 

narození, rodné číslo, 

číslo bankovního účtu, 

zdravotní pojišťovna, 

podpis, zdravotní 

omezení, kvalifikace, 

kontaktní

Jméno a příjmení, Tituly, 

Osobní číslo, Funkce a 

pracovní zařazení, 

Evidence  přesčasů, 

Počet odpracovaných 

hodin, Absence, Výše 

základní mzdy/platu, 

Odměny, příplatky a 

další složky mzdy, 

případné srážky ze mzdy

jmenné, částky, čísla z 

účtů, variabilní symboly

jmenné, částky, čísla z 

účtů, variabilní symboly, 

IČO, DIČ, kontaktní, 

podpis

Jmenné, adresné, 

kontaktní, datum 

narození, podpisy, IČO, 

DIČ, předmět smlouvy, 

cena

Jmenné, adresné, 

kontaktní, podpis, 

předmět dokumentu

Jmenné, adresné, 

kontaktní, podpis, 

předmět e-mailu

Jmenné

Jméno a příjmení 

kontrolujících osob, 

Funkce nebo pracovní 

zařazení kontrolujících, 

Kontaktní údaje 

kontrolujících (např. e-

mail, telefon), Jméno a 

příjmení odpovědných 

osob ze strany 

kontrolovaného 

subjektu, Funkce 

odpovědných osob,

Příjemce nebo kategorie 

příjemců údajů 

zdravotní pojišťovna, 

Inspektorát práce 

Inspektorát práce , 

hygiena
xxx

ČSSZ, ÚP, zdravotní 

pojišťovny, finanční úřad

zpracovatel (dle zjištění 

skutečnosti u klienta),

zpracovatel (dle zjištění 

skutečnosti u klienta), 

FÚ, 

zpracovatel (dle zjištění 

skutečnosti u klienta),
xxx xxx xxx xxx xxx

Doba uchování osobních 

údajů či kritéria pro ni

10 let kniha úrazů, 5 let 

evidence úrazů, záznamy 

o úrazech

5 let (nemá dobu 

skartace)
5 let

 45 let mzdové listy, 10 

let - nemocenské , 

sociální a zdravotní 

pojištění, pracovní 

smlouvy, 5 let - DPP, 10 

let - DPČ, 5 let - mzdové 

lístky, výplatní listiny, 

evidence pracovní doby, 

5 let - návrhy odměn, 

výplatní lístky apod., 5 

let - další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků

5 let 5 let, 10 let - plátce DPH 10 let 5 let 10 let 5 let 5 let 5 let

Předávají se  osobní údaje 

mimo EU? Pokud ano, 

podrobnosti o předání 

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle ON 
c) právní povinnost

c) právní povinnost 

(např. 103/3 ZP 

(školení), pracovní úrazy)

e) ve veřejném zájmu 

(např. rozsah vedení 

evidence proškolených 

osob)

c) právní povinnost

e) ve veřejném zájmu

b) smlouva (pracovní 

smlouva)

c) právní povinnost 

(zdravotní pojišťovna, 

informace o vzdělání)

e) ve veřejném zájmu 

(ostatní nezbytné údaje)

c) právní povinnost c) právní povinnost c) právní povinnost b) smlouva c) právní povinnost

c) právní povinnost 

(datové schránky)

e) ve veřejném zájmu (e-

mailová komunikace - 

mimo spis. služ. nebo 

podací deník)

c) právní povinnost   

c) právní povinnost       

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu 

Konkrétní právní základ 

pro právní tituly  c) nebo 

e), případně i f)

Zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce § 103/1/i, 

103/3, § 105/3, § 106 

Zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce § 103/1/i, 

103/3, § 105/3, § 106, 

zákon č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci 

§§ 10, 10a --> prováděcí 

vyhlášky a nařízení vlády 

č. 201/2010 Sb. § 2 

(evidence úrazů)

Zákon č. 262/2006 Sb., 

Zákon č. 108/2006 Sb.

Zákon o sociálních 

službách

Zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce §§ 96,  

137, 142, 312 a násl.

Zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce §§ 96,  

137, 142, 312 a násl.

Zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví § 11/1 

(náležitosti účetního 

dokladu) § 31, 32 (účetní 

dokumenty)

§ 8 Zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví; 

§§ 11 až 14 Vyhlášky č. 

416/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 

320/2001 Sb.,  o finanční 

kontrole

Není třeba vyplnit 

buňku.

§ 64, § 68 Zákon č. 

499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové 

službě

Vyhláška č. 259/2012 

Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby § 

10

§ 6 Zákon č. 300/2008 

Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů

Vyhláška č. 194/2009 

Sb., o stanovení 

podrobností užívání a 

provozování 

informačního systému 

datových schránek

§ 88 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních 

službách

zákon č. 108/2006 Sb., 

vyhláška č. 505/2006 

Sb., Zákon č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a 

spisové službě

Je poskytnutí osobních 

údajů zákonným či 

smluvním požadavkem? 

Má osoba povinnost OsÚ 

poskytnout? + důsledky 

neposkytnutí

zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný Smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný

Zdroj osobních údajů, 

pokud se nezískaly od SÚ 

a jejich získání není 

upraveno zákonem

X X X X X X X X X X X X

Zda jde o automatizované 

individ.  rozhodování (vč. 

profilování), pokud ano, 

informace o tom (AIR)?

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



Pojmenování a popis 

agendy / parametr 

zpracování OsÚ 

Ochrana 

oznamovatelů - 

podání

Dobrovolníci a 

externí 

spolupracovníci 

(brigádníci), 

praktikanti 

Krajský informační 

systém sociálních 

služeb (KISSoS)

Platby za 

fakultativní služby

Finanční toky 

klientů (důchod, 

ubytování, strava, 

léky apod.)

Žádosti o přijetí od 

klientů (vč. příloh) 

vč. kontaktů na 

rodinné 

příslušníky, 

sociální šetření

Úrazy klientů

Prezentace zařízení 

vč. fotografií na 

webových 

stránkách a 

sociálních sítích

Individuální plán 

klienta

Kompletní 

zdravotní 

dokumentace 

klientů

Sociální a 

ošetřovatelské 

dokumentace

Evidence klientů 

Jsem správcem nebo  

zpracovatelem? Pokud 

zpracovatelem - pro 

jakého správce (uvést)

Správce Správce Zpracovatel Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování Evidence oznámení 
Vedení personální 

agendy

Evidence žadatelů a 

klientů 

Evidence finančních 

transakcích klientů za 

služby

Evidence o příjmech a 

výdajích klientů

Evidence žadatelů, 

klientů a práce s klienty
Evidence úrazů klientů

Prezentace činnosti 

organizace, informování 

veřejnosti o akcích a 

aktivitách, propagace 

služeb

Zajištění potřeb klienta 

na míru

Přehled o zdravotním 

stavu  klienta

Zaznamenávání a správa 

poskytované sociální a 

ošetřovatelské péče, 

zajištění plynulého 

chodu služby

Vedení evidence klientů, 

evidence obsazenosti 

zařízení

Kategorie subjektu údajů
oznamovatelé zaměstnanci 

klienti, ošetřující lékaři, 

zdravotí sestry, pověření 

zaměstnanci 

klienti
klienti, opatrovníci, 

rodinní příslušníci

žadatelé, rodinní 

příslušníci. opatrovníci, 

sociální pracovník, 

ošetřující lékaři

klienti, zaměstnanci 
klienti, zaměstnanci a 

třetí osoby 

klienti, zdravotnický 

personál, sociální 

pracovník, zaměstnanci 

klienti, zdravotnický 

personál, sociální 

pracovník, zaměstnanci 

klienti, zdravotnický 

personál, sociální 

pracovník, zaměstnanci 

klienti, 

opatrovníci/rodinní 

příslušníci

Kategorie zpracovávaných 

osobních údajů 
Jmenné, příp. kontaktní

Jmenné, adresné, datum 

narození, rodné číslo, 

číslo bankovního účtu, 

zdravotní pojišťovna, 

podpis, zdravotní 

omezení, kvalifikace, 

kontaktní

jmenné, kontaktní, 

zdravotní a sociální stav 

klienta, jmenné a 

kontaktní údaje na 

opatrovníka/rodinného 

příslušníka

jmenné, údaje o 

finančních transakcích 

klientů

Jmenné, adresné, číslo 

bankovního účtu, 

variabilní symbol, výše 

úplaty

jmenné, kontaktní, 

zdravotní a sociální stav 

klienta, jmenné a 

kontaktní údaje na 

opatrovníka/rodinného 

příslušníka

jmenné, popis úrazu
Podobizny, popis 

vykonávaných aktivít

jmenné, adresné, citlivé 

údaje o péči a osobních 

potřebách klientů

Jmenné, adresné, 

jmenné 

opatrovníků/rodinných 

příslušníků, kontaktní, 

podpis zdravotního 

stavu klienta

jmenné, údaje o 

poskytované péči, 

zdravotní údaje

jmenné, kontaktní, 

zdravotní a sociální stav 

klienta, jmenné a 

kontaktní údaje na 

opatrovníka/rodinného 

příslušníka

Příjemce nebo kategorie 

příjemců údajů 
xxx

ČSSZ, ÚP, zdravotní 

pojišťovny, finanční úřad

zpracovatel, zřizovatel 

zařízení, poskytovatelé 

sociálních služeb

xxx poskytovatel služby zřizovatel pojišťovna veřejnost xxx xxx
Lékaři a specialisté, 

zdravotní pojišťovny

zřizovatel (poskytuje-li 

nějaké příspěvky)

Doba uchování osobních 

údajů či kritéria pro ni
5 let

 45 let mzdové listy, 10 

let - nemocenské , 

sociální a zdravotní 

pojištění, pracovní 

smlouvy, 5 let - DPP, 10 

let - DPČ, 5 let - mzdové 

lístky, výplatní listiny, 

evidence pracovní doby, 

5 let - návrhy odměn, 

výplatní lístky apod., 5 

let - další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků

po nezbytnou dobu 

účelu
10 let 10 let 5 let 10 let

dle interních pravidel 

max. 3(5) let
5 let 10 let 5 let 5 let

Předávají se  osobní údaje 

mimo EU? Pokud ano, 

podrobnosti o předání 

NE NE NE NE NE NE NE ANO NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle ON 
c) právní povinnost b) plnění smlouvy

e) ve veřejném zájmu

c) právní povinnost

b) plnění smlouvy

b) plnění smlouvy

b) plnění smlouvy 

c) právní povinnost

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu 

c) právní povinnost

b) plnění smlouvy         e) 

splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu veřejné moci na 

základě pověření

f) oprávněný zájem 

příslušného správce či 

třetí strany

c) právní povinnost

f) oprávněný zájem 

příslušného správce či 

třetí strany

c) právní povinnost

b) plnění smlouvy
c) právní povinnost c) právní povinnost c) právní povinnost

Konkrétní právní základ 

pro právní tituly  c) nebo 

e), případně i f)

Zákon č. 171/2023 

Sb.Zákon o ochraně 

oznamovatelů

Zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce §§ 96,  

137, 142, 312 a násl.

§ 88 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních 

službách

Není třeba vyplnit 

buňku.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

Zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Zákon č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného 

zdraví

Není třeba vyplnit 

buňku.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

Je poskytnutí osobních 

údajů zákonným či 

smluvním požadavkem? 

Má osoba povinnost OsÚ 

poskytnout? + důsledky 

neposkytnutí

zákonný Smluvní zákonný Smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný

Zdroj osobních údajů, 

pokud se nezískaly od SÚ 

a jejich získání není 

upraveno zákonem

X X X X X X X X X X X X

Zda jde o automatizované 

individ.  rozhodování (vč. 

profilování), pokud ano, 

informace o tom (AIR)?

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



Pojmenování a popis 

agendy / parametr 

zpracování OsÚ 

Reklamace a 

stížnosti klientů 
Aktivizace 

Komunikace s 

rodinami klientů
Výroční zprávy

Kamerový systém 

se záznamem
Cookies technické

Cookies 

netechnické

Výdejna: Přihlášky 

ke stravování

Výdejna: stravování 

klientů, 

zaměstnanců, 

přehled plateb za 

stravování 

Školení 

zaměstnanců 

Odbory - kolektivní 

smlouva

Jsem správcem nebo  

zpracovatelem? Pokud 

zpracovatelem - pro 

jakého správce (uvést)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování
Zkvalitňování služeb a 

potřeb klienta

Zkvalitňování služeb a 

potřeb klienta

Zkvalitňování služeb a 

potřeb klienta

Zpracování, zveřejnění a 

uchování výroční zprávy
Ochrana majetku a osob

Nastavení webu 

uživatelem

Sledování preferencí 

uživatele

Evidence přihlášek ke 

stravování
Evidence stravování Vzdělávání zaměstnanců

Vyjednávání a uzavírání 

kolektivní smlouvy

Kategorie subjektu údajů klienti , zaměstnanci , 

rodinný příslušníci
klienti, zaměstnanci

zaměstnanci, klienti, 

rodinný příslušníci
klienti,  zaměstnanci

klienti, zaměstnanci a 

třetí osoby
Návštěvníci webu Návštěvníci webu

klienti  pracovníci , cizí 

strávníci
klienti, pracovníci zaměstnanci zaměstnanci

Kategorie zpracovávaných 

osobních údajů 

Jmenné, adresné, 

jmenné 

opatrovníků/rodinných 

příslušníků, kontaktní, 

podpis

jmenné, preferenční

Jmenné, adresné, 

jmenné 

opatrovníků/rodinných 

příslušníků, kontaktní

Jmenné, podobizny, Podobizny
preference nastavení 

webu

Vzorce chování uživatele 

webu

Jmenné, adresné, 

kontaktní, podpis, dieta, 

omezení, rozsah stravy, 

způsob platby 

Jmenné, adresné, 

kontaktní, číslo 

bankovního účtu, 

variabilní symbol

jmenné, kontakntí, 

místo narození a datum 

narození 

jmenné, kontaktní, 

Příjemce nebo kategorie 

příjemců údajů 

kontrolní orgány, 

zřizovatel

poskytovatelé 

volnočasové a edukační 

služby

xxx zřizovatel, veřejnost
pojišťovna, Policie ČR, 

soud

správce webu, tvůrce 

webu + další příjemce

správce webu, tvůrce 

webu + další příjemce
xxx xxx Kontrolní orgány

kontrolní orgány, 

zřizovatel

Doba uchování osobních 

údajů či kritéria pro ni
5 let

po nezbytnou dobu 

účelu

po nezbytnou dobu 

účelu

dle interních pravidel 

org.
5 dní 12 měsíců

dle druhu užívaných 

souborů

5 let od ukončení 

stravování
10 let 10 10

Předávají se  osobní údaje 

mimo EU? Pokud ano, 

podrobnosti o předání 

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle ON 

b) plnění smlouvy 

c) splnění právní 

povinnosti                      e) 

splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu veřejné moci na 

základě pověření         f) 

oprávněný zájem 

správce

b) plnění smlouvy
c) právní povinnost

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu veřejné moci na 

základě pověření

f) oprávněný zájem 

správce

f) oprávněný zájem 

správce

f) oprávněný zájem 

správce
a) souhlas

b) smlouva                                                       

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu veřejné moci na 

základě pověření

b) smlouva (vracení 

přeplatku)

c) právní povinnost 

(klienti)

e) ve veřejném zájmu 

(dotování ceny, 

evidence)

c) splnění právní 

povinnosti                           

f) oprávněný zájem 

správce

c) splnění právní 

povinnosti                       e) 

splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu veřejné moci na 

základě pověření         

Konkrétní právní základ 

pro právní tituly  c) nebo 

e), případně i f)

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách

Vyhláška č. 505/2006 Sb. 

Z. 89/2012 NOZ

x

Zákon č. 250/2000 Sb.,o 

rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, § 27

X
Není třeba vyplnit 

buňku.

Není třeba vyplnit 

buňku.

zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách 

Zákon č. 250/2000 Sb.,o 

rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, § 

33b

Vyhláška č. 306/2012 

Sb., o podmínkách 

poskytování sociálních 

služeb

Zákon č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného 

zdraví 

zákon č. 262/2006 Sb. 

Zákoník práce, § 276 

Je poskytnutí osobních 

údajů zákonným či 

smluvním požadavkem? 

Má osoba povinnost OsÚ 

poskytnout? + důsledky 

neposkytnutí

zákonný Smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný X Smluvní Zákonný Zákonný Zákonný

Zdroj osobních údajů, 

pokud se nezískaly od SÚ 

a jejich získání není 

upraveno zákonem

X X X X X X X X X X X

Zda jde o automatizované 

individ.  rozhodování (vč. 

profilování), pokud ano, 

informace o tom (AIR)?

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


